
rRadicado: D 2025070005055

Fecha: 28/11/2025 GOBEI=l^iACIÓN DE ANTIOOUIA

Tipo: DECRETO

lllliliilllllilllillllllililll

DECRETO

Por el cual se modifica parcialmente el Decreto N° 2025070004988 del 21/11/2025

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN (E), en uso de las atribuciones legales, y en especial
las conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto Ordenanzal 2024070003913 del 05 de
septiembre de 2024, el Decreto 1075 de 2015 y.

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con el Ministerio de Educación Nacional mediante Resolución N° 6000

del 20/12/1995, el Departamento de Antioquia fue certificado en materia educativa, por
ello, ejerce las competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de 2001 y, frente a
los municipios no certificados tiene la competencia de: “6.2.3. Administrar, ejerciendo las
facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas
y el personal docente y administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta
de cargos adoptada de conformidad con la presente ley. Para ello, realizará concursos,
efectuará los nombramientos del personal requerido, administrará los ascensos, sin
superar en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el Sistema General de
Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los
limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos actos
administrativos debidamente motivados.”

Que mediante el Decreto Ordenanzal 2024070003913 del 05/09/2024, se determina la
estructura administrativa del Departamento y otorga funciones a la Secretaría de
Educación para administrar las instituciones educativas y el personal docente, directivo
docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, trasladar, encargar,
dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de
los procesos disciplinarios y demás novedades administrativas a los docentes, directivos
docentes y personal administrativo que labora en los diferentes Establecimientos
Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Que mediante Decreto con radicado N° 2025070004988 del 21/11/2025, se realizó una
novedad administrativa en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, financiada
con recursos del Sistema General de Participaciones. En virtud de dicha disposición, se
declaró la vacancia definitiva de los cargos que venían siendo ocupados de manera
provisional por docentes en situación de vacancia temporal en las plantas SIMES y
Constructores de Paz. Con el fin de garantizar la continuidad y eficiencia en la prestación
del servicio educativo, a través del mismo acto administrativo, se adoptaron las medidas
necesarias para asegurar la permanencia de dichos docentes en el ejercicio de sus
funciones.

Que por error involuntario de la administración, se constató la falta de concordancia entre
la información consignada respecto de los cargos declarados en vacancia definitiva y la
identificación de los docentes a quienes se otorgó continuidad. Tal inconsistencia no
refleja la situación jurídica real de los docentes que efectivamente se encuentran en
dichas condiciones, lo que exige la adopción de medidas correctivas para restablecer la
legalidad y garantizar la exactitud del acto administrativo.



DECRETO HOJA 2 de 2

“Por el cual se modifica parcialmente el Decreto No. 2025070004988 del 21/11/2025"

En consecuencia, se hace necesario modificar parcialmente el Decreto con radicado No.
2025070004988 del 21/11/2025, con la finalidad de garantizar la continuidad de la
prestación del servicio educativo sin generar traumatismos en la escolarización de los
niños, niñas y jóvenes de las instituciones educativas que hacen parte de la planta
temporal SIMES y Constructores de Paz.

Por lo expuesto, el Secretario de Educación,

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar parcialmente del numeral primero (1) al cuarenta y
nueve (49) del cuadro citado en el artículo primero (1) del Decreto con radicado N°
2025070004988 del 21/11/2025, en el sentido de indicar lo siguiente:

“ARTÍCULO V: Declarar en vacante definitiva los cargos docentes adscritos a la
Secretaría de Educación de Antioquia que se detallan a continuación, según lo expuesto
en la parte motiva:

N’ DE

PLAZA
nivel/AreaN‘ MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO SEDE

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de1 ANDES i. E. SANTA RiTA I. E. SANTA RITA - SEDE PRINCIPAL 20558

Paz

Teatro - Planta Definitiva

artes para la Construcción deCACERES2 I. E. GUARUMO COLEGIO GUARUMO - SEDE PRINCIPAL 20562

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción decAceres3 I. E. PIAMONTE COLEGIO PIAMONTE - SEDE PRINCIPAL 20561

Paz

Literatura - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
C. E. R. 25 DE AGOSTO-SEDE

PRINCIPAL
4 CAREPA C. E. R. 25 DE AG05TO 19348

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de5 CAREPA C. E. R. VIJAGUAL C. E. R. VIJAGUAL - 5EDE PRINCIPAL 20565

Paz

Literatura - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
C. E. R. UNIÓN QUINCE-SEDE
PRINCIPAL

C. E. R. UNIÓN QUINCE6 CAREPA 20564

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
I. E. SANTO DOMINGO-SEDE

PRINCIPAL
7 CAUCASIA I. E. SANTO DOMINGO 20570

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de8 CAUCASIA I. E. SANTA TERESITA E U SANTA TERESITA - SEDE PRINCIPAL 20574

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
LICEO CAUCASIA lA. AGRUPACIÓN -

SEDE PRINCIPAL
9 CAUCASIA I. E. LICEO CAUCASIA 20568

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
E U MARCO FIDEL SUAREZ - SEDE

PRINCIPAL
10 CAUCASIA I. E. MARCO FIDEL SUAREZ 20567

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de11 CAUCASIA I. E. LA MISERICORDIA E U LA MISERICORDIA - SEDE PRINCIPAL 20627

Paz

Literatura - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
COLEGIO DIVINO NIÑO-SEDE

PRINCIPAL
I. E. DIVINO NIÑO12 CAUCASIA 20571

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
C. E. R. RIVERAS DEL CAUCA - SEDE

PRINCIPAL
13 CAUCASIA C. E. R. RIVERAS DEL CAUCA 19434

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de14 CAUCASIA I. E. R. CACERI LE. R. CACERI-SEDE PRINCIPAL 20572

Paz

Literatura - Planta Definitiva

artes para la Construcción de15 CAUCASIA I.E.R. LAS MALVINAS I.E.R LAS MALVINAS - SEDE PRINCIPAL 20575

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
I. E. R. BARRANQUILLITA - 5EDE

PRINCIPAL
16 CHIGORODO I. E. R. BARRANQUILLITA 20577

Paz

Teatro - Planta Definitiva

artes para la Construcción de17 CHIGORODO C. E. R. EL BIJAO C. E. R. EL BIJAO - SEDE PRINCIPAL 20576

Paz



\I

HOJA 3 de 2DECRETO

Por el cual se modifica parcialmente el Decreto No. 202S070004988 del 21/11/2025

N° OE

PLAZA
NIVEL/ÁREAN" MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO SEDE

Teatro - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
LICEO SAN JOSÉ DEL CITARA - SEDE
PRINCIPAL

CIUDAD BOLÍVAR I. E. SAN JOSÉ DEL CITARA 2057818

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de 19313LICEO COCORNA - SEDE PRINCIPAL19 COCORNA I. E. COCORNA

Paz

Teatro - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
I. E. MADRE LAURA MONTOYA - SEDE

PRINCIPAL
2062220 DABEIBA I. E. MADRE LAURA MONTOYA

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
I. E. R. BENILDA VALENCIA-SEDE

PRINCIPAL
DON MATÍAS 20623I. E. R. BENILDA VALENCIA21

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
I. E. URBANA SAN JOSÉ-SEDE

PRINCIPAL
I. E. URBANA SAN JOSÉ 2058022 EBEJICO

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
LICEO PBRO LUIS RODOLFO GÓMEZ
RAMÍREZ-SEDE PRINCIPAL

I. E. PBRO. LUIS RODOLFO GÓMEZ 2062423 EL SANTUARIO

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
I. E. SANTO TOMAS DE AQUINO - SEDE

PRINCIPAL
20581GUARNE I. E. SANTO TOMAS DE AQUINO24

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de 20625LICEO SAN RAFAEL - SEDE PRINCIPALHELICONIA I. E. SAN RAFAEL25

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción deI. E. R. LA PÉREZ - SEDE PRINCIPALI. E, R. LA PÉREZ 2058326 ITUANGO

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
I. E. MARCO EMILIO LÓPEZ GALLEGO -

SEDE PRINCIPAL
I. E. MARCO EMILIO LÓPEZ GALLEGO 20620LA UNIÓN27

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción deI.E. ROMÁN GÓMEZ - SEDE PRINCIPALI. E. ROMÁN GÓMEZ 2058228 MARINILLA

Paz

Teatro - Planta Definitiva

artes para la Construcción deNARIÑO 20626C. E. R. UVITAL-SEDE PRINCIPAL29 C. E. R. UVITAL

Paz

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS TUBERQUIA - SEDE

PRINCIPAL

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA
2060230 PEQUE

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción deCOLEGIO BOMBONA - SEDE PRINCIPAL 2062831 PUERTO BERRIO I. E. BOMBONA

Paz

Teatro - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
COLEGIO CARLOS ARTURO DUQUE

RAMÍREZ-SEDE PRINCIPAL
I. E. CARLOS ARTURO DUQUE RAMÍREZ 2060332 PUERTO NARE

Paz

Literatura - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
I. E, R. ABELARDO OCHOA - SEDE

PRINCIPAL
20604SALGAR I, E. R. ABEURDO OCHOA33

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
I. E. R. BENIGNO MENA GONZÁLEZ -
SEDE PRINCIPAL

I. E. R. BENIGNO MENA GONZÁLEZ 20605SAN JERÓNIMO34

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
LE. R. BUCHADO MEDIO-SEDE

PRINCIPAL

SAN PEDRO DE

URABÁ
206061. E. R. BUCHADO MEDIO35

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
C.E.R. LOS ALMA6R0S - SEDE

PRINCIPAL

SAN PEDRO DE

URABÁ
20607C.E.R. LOSALMAGROS36

Paz

Teatro - Planta Definitiva

artes para la Construcción deSAN VICENTE

FERRER
20609I.E.R. LA MAGDALENA - SEDE PRINCIPALI.E.R. LA MAGDALENA37

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción deSAN VICENTE

FERRER
20608I.E.R. SANTA RITA - SEDE PRINCIPAL38 I.E.R. SANTA RITA

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción deSANTA ROSA DE

OSOS
20612I.E.R. SAN ISIDRO - SEDE PRINCIPALI.E.R. SAN ISIDRO39

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA
20611LE. R.NURQUI-SEDE PRINCIPALI. E. R. NURQUI40

Paz

Teatro - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
LICEO PEDRO PABLO CASTRILLÓN -
SEDE PRINCIPAL

SANTO

DOMINGO
1. E. R. PEDRO PABLO CASTRILLÓN 2061341

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
LE. RURAL SANTIAGO ÁNGEL
SANTAMARÍA - SEDE PRINCIPAL

1. E. RURAL SANTIAGO ÁNGEL SANTAMARÍATÁMESIS 2061442

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción dei. E. R. LA CALDASIA - SEDE PRINCIPAL 206161. E. R. LA CALDASIA43 URRAO

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de 20617URRAO 1. E. R. LA VENTA C. E. R. LA VENTA - SEDE PRINCIPAL44

Paz



DECRETO HOJA 4 de 2 %

“Por el cual se modifica parcialmente el Decreto No. 2025070004988 del 21/11/2025

N“ DE

PLAZA
NIVEL/ÁREAN’ MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO SEDE

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
I. E. ORLANDO VELÁSQUEZ ARANGO -
SEDE PRINCIPAL

I. E. ORLANDO VELASQUEZ ARANGO45 VENECIA 20630

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de46 YARUMAL I. E. EL CEDRO I. E. EL CEDRO-SEDE PRINCIPAL 20631

Paz

Danzas - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
COLEGIO FRANCISCO DE PAULA

SANTANDER - SEDE PRINCIPAL
47 ZARAGOZA I. E. FRANCISCO DE PAULA SANTANDER 20632

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
I. E. LUIS FERNANDO RESTREPO

RESTREPO-SEDE PRINCIPAL
48 ZARAGOZA I. E. LUIS FERNANDO RESTREPO RESTREPO 20619

Paz

Música - Planta Definitiva

artes para la Construcción de
CE, R. CORDERO ICACAL-SEDE

PRINCIPAL
49 20618ZARAGOZA C. E. R. CORDERO ICACAL

Paz

Humanidades y Lengua

Castellana-SIMES
2053350 CAUCASIA C. E. R. RIVERAS DEL CAUCA ER RIO VIEJO

Tecnología de Informática -
SIMES

2053451 CAUCASIA C. E. R. RIVERAS DEL CAUCA ER RIO VIEJO

Ciencias Naturales y Edu

Ambiental - SIMES
C. E. R. SANTA ROSITA - SEDE PRINCIPAL 2053152 CAUCASIA C. E. R. SANTA ROSITA

C. E. R. SANTA ROSITA - SEDE PRINCIPAL 2053253 CAUCASIA C. E. R. SANTA ROSITA Matemáticas - SIMES

Ciencias Naturales y Edu
Ambiental-SIMES

E R I KILOMETRO 18 - SEDE PRINCIPAL 2052954 CAUCASIA C. E. R. KILOMETRO 18

E R I KILOMETRO 18 - SEDE PRINCIPAL 2053055 CAUCASIA C. E. R. KILOMETRO 18 Matemáticas - SIMES

Ciencias Naturales Química -

SIMES

C. E. R. NO HAY COMO DIOS - SEDE

PRINCIPAL
20538C. E. R. NO HAY COMO DIOS56 CAUCASIA

C. E. R. NO HAY COMO DIOS - SEDE

PRINCIPAL

Humanidades y Lengua
Castellana-SIMES

2053757 CAUCASIA C. E. R. NO HAY COMO DIOS

Ciencias Naturales Química -

SIMES
2053558 CAUCASIA I.E.R. LAS MALVINAS I.E.R LAS MALVINAS - SEDE PRINCIPAL

I.E.R LAS MALVINAS - SEDE PRINCIPAL 2053659 CAUCASIA I.E.R. LAS MALVINAS Filosofía - SIMES

Humanidades y Lengua

Castellana-SIMES
C. E. R. LAS DANTAS 2053960 EL BAGRE C. E. R. EL REAL

2054061 EL BAGRE C. E. R. EL REAL C. E. R. LAS DANTAS Matemáticas - SIMES

Educ. Física Recreación y
Deporte - SIMES

SAN PEDRO DE

URABÁ

C.E.R. LOS ALMAGROS-SEDE

PRINCIPAL
2054762 C.E.R. L05 ALMAGROS

Humanidades y Lengua
Castellana -SIMES

SAN PEDRO DE

URABÁ

C.E.R. LOS ALMAGROS-SEDE

PRINCIPAL
2054863 C.E.R. LOS ALMAGROS

C. E. R. ARENAS MONAS-SEDE

PRINCIPAL

SAN PEDRO DE

URABÁ
I. E. R. ARENAS MONAS 2055064

Matemáticas - SIMES

Tecnología de Informática -
SIMES

SAN PEDRO DE

URABÁ

C. E. R. ARENAS MONAS-SEDE

PRINCIPAL
65 I. E. R. ARENAS MONAS 20549

SAN PEDRO DE

URABÁ

Idioma Extranjero Ingles -

SIMES
66 C. E. R. BETANIA C. E. R. BETANIA-SEDE PRINCIPAL 20551

Tecnología de Informática -
SIMES

SAN PEDRO DE

URABÁ
67 C. E. R. BETANIA C. E. R. BETANIA - SEDE PRINCIPAL 20552

SAN PEDRO DE

URABÁ

Ciencias Naturales Química -

SIMES
68 C. E. R. EL ZUMBIDO C. E. R. EL ZUMBIDO - SEDE PRINCIPAL 20554

SAN PEDRO DE

URABÁ
2055369 C. E. R. EL ZUMBIDO C. E. R. EL ZUMBIDO - SEDE PRINCIPAL

Matemáticas-SIMES

C. E. R. SAN PABLO APÓSTOL - SEDE

PRINCIPAL

SAN PEDRO DE

URABÁ

Humanidades y Lengua
Castellana-SIMES

C.E.R. SAN PABLO APÓSTOL70 20555

C. E. R. SAN PABLO APÓSTOL-SEDE

PRINCIPAL

SAN PEDRO DE

URABÁ

Idioma Extranjero Ingles -

SIMES
C.E.R. SAN PABLO APÓSTOL71 20556

C. E. R. VEGAS DE SEGOVIA - SEDE

PRINCIPAL

Ciencias Naturales Física -

SIMES
72 ZARAGOZA C. E. R. VEGAS DE SEGOVIA 20541

C. E. R, VEGAS DE SEGOVIA - SEDE

PRINCIPAL

Ciencias Naturales Química -

SIMES
73 ZARAGOZA C. E. R. VEGAS DE SEGOVIA 20542

Ciencias Naturales Química -

SIMES
C. E. R. EL SALTILLO - SEDE PRINCIPAL 2054674 ZARAGOZA C. E. R. EL SALTILLO

Tecnología de Informática -

SIMES
75 ZARAGOZA C. E. R. EL SALTILLO C. E. R. EL SALTILLO - SEDE PRINCIPAL 20545

Ciencias Naturales Química -

SIME5

C. E. R. CORDERO ICACAL - SEDE

PRINCIPAL
76 ZARAGOZA C. E. R. CORDERO ICACAL 20543

Idioma Extranjero Ingles -
5IMES

C. E. R. CORDERO ICACAL - SEDE

PRINCIPAL
77 ZARAGOZA C. E. R. CORDERO ICACAL 20544

ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar parcialmente del numeral primero (1) al cuarenta y
nueve (49) del cuadro citado en el artículo segundo (2) del Decreto con radicado N°
2025070004988 del 21/11/2025, en el sentido de indicar lo siguiente;

ARTÍCULO 2°: Modificar y dar continuidad en la planta de cargos del departamento de
Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de Participaciones a las

tt



\4

DECRETO HOJA 5 de 2

“Por el cual se modifica parcialmente el Decreto No. 2025070004988 del 21/11/2025”

provisionalidades de las personas que se detallan  a continuación, quienes pasan de
vacante temporal a vacante definitiva en el mismo cargo que se encuentran nombrados,
según lo expuesto en la parte motiva:

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N“ DE

PLAZA
CÉDULA NtVEL/ÁREANOMBRE MUNICIPIO SEDE

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

CHACHiNOY PEJENDiNO LEiDY

PAOLA

I. E. SANTA RITA - SEDE

PRINCIPAL
1 1233190244 ANDES I. E. SANTA RITA 20558

Teatro - Planta

Definitiva artes para la

Construcción de Paz

BAUTISTA CORTES JENNY

LISBEY

COLEGIO GUARUMO-

SEDE PRINCIPAL
CÁCERES2 36066455 I. E. GUARUMO 20562

Música - Planta

Definitiva artes para la

Construcción de Paz

CORREA IDARRAGA DIEGO

ALEJANDRO

COLEGIO PIAMONTE -

SEDE PRINCIPAL
CÁCERES3 1020440641 I. E, PIAMONTE 20561

Literatura - Planta

Definitiva artes para la

Construcción de Paz

PALACIOS MOSQUERA

JORGELINA

C. E. R. 25 DE AGOSTO -

SEDE PRINCIPAL
4 32294503 CAREPA C. E. R. 25 DE AGOSTO 19348

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

ALEMAN BATALLET CLAUDIA

PATRICIA

C. E. R. VIJAGUAL-SEDE

PRINCIPAL
50992756 205655 CAREPA C. E. R. VIJAGUAL

Literatura - Planta

Definitiva artes para la

Construcción de Paz

CRISTANCHO RODRIGUEZ

EDINSON CAMILO

C. E. R. UNIÓN QUINCE-
SEDE PRINCIPAL

C. E. R. UNIÓN QUINCE6 1014225018 CAREPA 20564

Danzas - Planta

Definitiva artes para la

Construcción de Paz

i. E. SANTO DOMINGO -

SEDE PRINCIPAL
ROJAS RINCON JULIÁN ANDRÉS7 11009S3558 CAUCASIA I. E. SANTO DOMINGO 20570

Música - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

GUTIÉRREZ GUERRERO JOSÉ

DARÍO

E U SANTA TERESITA -

SEDE PRINCIPAL
8 78115976 CAUCASIA I. E. SANTA TERESITA 20574

LICEO CAUCASIA lA.

AGRUPACIÓN-SEDE

PRINCIPAL

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

ÁLVAREZ PATIÑO ALEXANDRA

MARÍA
9 39281603 CAUCASIA I. E. LICEO CAUCASIA 20568

Música - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

E U MARCO FIDEL

SUAREZ-SEDE

PRINCIPAL

GÓMEZ FIGUEROAALEX

ANDRÉS
10 205671038126341 CAUCASIA I. E. MARCO FIDEL SUAREZ

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

GUERRERO BARRERA MARÍA

ESPERANZA

EU LA MISERICORDIA-

SEDE PRINCIPAL
2062711 25810459 CAUCASIA I. E. LA MISERICORDIA

Literatura - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

VELÁSQUEZ GUTIÉRREZ
DAYANA MILENA

COLEGIO DIVINO NIÑO-

SEDE PRINCIPAL
I. E. DIVINO NIÑO 2057112 1036655933 CAUCASIA

Danzas - Planta

Definitiva artes para la

Construcción de Paz

C. E. R. RIVERAS DEL

CAUCA-SEDE PRINCIPAL

ARTUNDUAGA QUINTERO

JUAN MANUEL
1943413 12145547 CAUCASIA C. E. R. RIVERAS DEL CAUCA

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ
MARGARET

LE. R. CACERI-SEDE

PRINCIPAL
2057214 1072525761 CAUCASIA I. E. R. CACERI

Literatura - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

I.E.R LAS MALVINAS -

SEDE PRINCIPAL
SILVA PÉREZ ANDRY TATIANA 20575I.E.R. LAS MALVINAS15 1038134002 CAUCASIA

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

BOLAÑOS MALES EVELIN

YULIANA

I.E.R. BARRANQUILLITA

-SEDE PRINCIPAL
2057716 1004215415 CHIGORODO I. E. R. BARRANQUILLITA

Teatro - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

C. E. R. ELBIJAO-SEDE

PRINCIPAL

FAJARDO CAMPO ANDREA

CATALINA
20576CHIGORODO C. E. R. EL BIJAO17 1010222257

Teatro - Planta

Definitiva artes para la

Construcción de Paz

LICEO SANJ05ÉDEL

CITARA-SEDE PRINCIPAL

GÓMEZ ÁVILA SEBASTIÁN

ANDRÉS

CIUDAD

BOLÍVAR
LE. SAN JOSÉ DEL CITARA 2057818 1018474251

Danzas - Planta

Definitiva artes para la

Construcción de Paz

LICEO COCORNA - SEDE

PRINCIPAL
ORTIZ SÁNCHEZ PAWELJINETH 1931380878267 COCORNA I. E. COCORNA19

Teatro - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

I. E. MADRE LAURA

MONTOYA - SEDE

PRINCIPAL

PRIETO LEÓN JOSÉ ALEJANDRO 20622I. E. MADRE LAURA MONTOYADABEIBA20 1030611757

I. E. R. BENILDA

VALENCIA-SEDE

PRINCIPAL

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

ASPRILLA MOSQUERA AMILKAR

EDUARDO
DON MATÍAS 20623LE. R. BENILDA VALENCIA21 1077454275

Música - Planta

Definitiva I artes para
la Construcción de Paz

1. E. URBANA SAN JOSÉ-

SEDE PRINCIPAL

ZAPATA MONTOYA JUAN

CAMILO
I. E. URBANA SAN JOSÉ 2058022 1038358407 EBEJICO

LICEO PBRO LUIS

RODOLFO GÓMEZ
RAMÍREZ-SEDE

PRINCIPAL

ARBELÁEZARANGÓDIEGÓ

ARLEY

Música - Planta

Definitiva artes para la

Construcción de Paz

I. E. PBRO. LUIS RODOLFO

GÓMEZ
20624EL SANTUARIO23 1036399065

Danzas - Planta

Definitiva artes para la

Construcción de Paz

I. E. SANTO TOMAS DE

AQUINO-SEDE

PRINCIPAL

GARCÍA JIMÉNEZ VIVIANA

MARCELA

I. E. SANTO TOMAS DE

AQUINO
2058124 1036620655 GUARNE



DECRETO HOJA 6 de 2

Por el cual se modifica parcialmente el Decreto No. 2025070004988 del 21/11/2025

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N° DE

PLAZA
CÉDULAN" NOMBRE MUNICIPIO nivel/AreaSEDE

Música - Planta

Definitiva artes para ia
Construcción de Paz

ESPiNOSA ESCOBAR JUAN

DAViO

UCEO SAN RAFAEL-SEDE

PRiNCiPAL
25 70663602 HEÜCONiA i. E. SAN RAFAEL 20625

Música - Pianta

Definitiva artes para ia
Construcción de Paz

i. E. R. LA PÉREZ-SEDE

PRiNCiPAL
i. E. R. LA PÉREZ26 11807057 PEREA PEREA CARLOS ALEXiS ÍTUANGO 20583

i. E. MARCO EMiüO

LÓPEZ GALLEGO - SEDE

PRiNCiPAL

Música - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

I. E. MARCO EMILIO LÓPEZ

GALLEGO

HENAO ESTRADA NURY

PATRICIA
lA UNIÓN27 39319556 20620

Música - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

BOLÍVAR JIMÉNEZ SIMÓN
MAURICIO

I.E. ROMÁN GÓMEZ-

SEDE PRINCIPAL
I. E. ROMÁN GÓMEZ28 98639491 MARINILLA 20582

Teatro - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

C. E. R, UVITAL-SEDE

PRINCIPAL
PRADA VEGA DIANA ROCIÓ NARIÑO29 1098647707 C. E. R. UVITAL 20626

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

RURAL FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA-SEDE

PRINCIPAL

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

RURAL FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

TELLO CÓRDOBA ERICK YESSID30 1131044540 PEQUE 20602

Música - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

ÁLVAREZ PAPAMIJA IBON

AMPARO

PUERTO

BERRIO

COLEGIO BOMBONA-

SEDE PRINCIPAL
31 43654305 I. E. BOMBONA 20628

COLEGIO CARLOS

ARTURO DUQUE

RAMÍREZ-SEDE

PRINCIPAL

I. E. CARLOS ARTURO DUQUE

RAMÍREZ

Teatro - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

32 1053799144 CASTILLO SALAZAR ELIZABETH PUERTO NARE 20603

Literatura - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

MUÑOZ GARCÍA GUSTAVO

ADOLFO

i. E. R. ABELARDO

OCHOA-SEDE PRINCIPAL
33 71765565 SALGAR I. E. R. ABELARDO OCHOA 20604

I. E. R. BENIGNO MENA

GONZÁLEZ - SEDE

PRINCIPAL

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

SAN I. E. R. BENIGNO MENA

GONZÁLEZ
34 1077446912 PINO VALENCIA YAMIR 20605

JERÓNIMO

Música - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

HADECHINE ÁLVAREZ RAMSES

JAVITH

SAN PEDRO DE

URABÁ

LE. R. BUCHADO MEDIO

-SEDE PRINCIPAL
35 1140884374 I. E. R. BUCHADO MEDIO 20606

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

SAN PEDRO DE

URABÁ

C.E.R. LOSALMAGROS-

SEDE PRINCIPAL
BEJARANO CÓRDOBA JADER36 71948531 C.E.R. LOSALMAGROS 20607

Teatro - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

LÓPEZ CARMONA LAURA

VANESA

SAN VICENTE

FERRER

I.E.R. LA MAGDALENA-

SEDE PRINCIPAL
37 1038408386 I.E.R. LA MAGDALENA 20609

Música - Pianta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

QUINTERO TRESPALACIOS

CARLOS DE JESÚS

SAN VICENTE

FERRER

I.E.R. SANTA RITA-SEDE

PRINCIPAL
38 1063291210 I.E.R. SANTA RITA 20608

Música - Planta

Definitiva artes para la

Construcción de Paz

GANDARA MONTES MAURICIO

ANDRÉS

SANTA ROSA

DE OSOS

I.E.R. SAN ISIDRO-SEDE

PRINCIPAL
39 1066526291 I.E.R. SAN ISIDRO 20612

Música - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

MARTÍNEZ BENÍTEZ MARÍA SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

I. E. R. NURQUI-SEDE

PRINCIPAL
40 1102824710 I. E. R. NURQUI 20611

JOSÉ

LICEO PEDRO PABLO

CASTRILLÓN - SEDE

PRINCIPAL

Teatro - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

SANTO

DOMINGO

I. E. R. PEDRO PABLO

CASTRILLÓN
IBARRANOREÑA SAMUEL41 1041611588 20613

LE. RURAL SANTIAGO

ÁNGEL SANTAMARÍA-

SEDE PRINCIPAL

Música - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

LE. RURAL SANTIAGO ÁNGEL

SANTAMARÍA
TÁMESIS42 1077466808 MAYORAL PALACIOS CLEISON 20614

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

RENTERÍA CUESTA FEREZ

ADONIS

1. E. R. LA CALDASIA -

SEDE PRINCIPAL
43 1020413566 URRAO 1. E. R. LA CALDASIA 20616

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

OQUENDO OQUENDO LORENA

ANDREA

C. E.R. LA VENTA-SEDE

PRINCIPAL
44 43347095 URRAO 1. E. R. LA VENTA 20617

LE. ORLANDO

VELÁ5QUEZARANGO-
SEDE PRINCIPAL

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

CANO MARTÍNEZ JOHANA

MARÍA

LE. ORLANDO VELÁSQUEZ

ARANGO
45 43979177 VENECIA 20630

Música - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

MONTES NAVARRO CRISTIAN

EDUARDO

LE. EL CEDRO-SEDE

PRINCIPAL
46 1102862010 YARUMAL LE. EL CEDRO 20631

COLEGIO FRANCISCO DE

PAULA SANTANDER -

SEDE PRINCIPAL

Danzas - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

1. E. FRANCISCO DE PAULA

SANTANDER
LÓPEZ BELTRÁN JOSÉ ISAI47 104049S086 ZARAGOZA 20632

1. E. LUIS FERNANDO

RESTREPO RESTREPO -

SEDE PRINCIPAL

Música - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

MORA AGAMEZ CRISTIAN

ANDRÉS
1. E. LUIS FERNANDO

RESTREPO RESTREPO
48 1070825012 ZARAGOZA 20619

Música - Planta

Definitiva artes para la
Construcción de Paz

MACEA GONZÁLEZ ROBINSON C. E. R. CORDERO ICACAL

-SEDE PRINCIPAL
49 1069484543 ZARAGOZA C. E. R. CORDERO ICACAL 20618JOSÉ

Humanidades y

Lengua Castellana -

SIMES

ZAPATA LÓPEZ MARICELA50 43155047 CAUCASIA C. E. R. RIVERAS DEL CAUCA ER RIO VIEJO 20533



»

DECRETO HOJA 7 de 2

'Por el cual se modifica parcialmente el Decreto No. 2025070004988 del 21/11/2025"

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N“ DE

PLAZA
CÉDULA nivel/AreaN" NOMBRE MUNICIPIO SEDE

Tecnología de
Informática-SIMES

GIL GONZÁLEZ RICARDO JAVIERSI 8057131 CAUCASIA C. E. R. RIVERAS DEL CAUCA ER RIO VIEJO 20534

Ciencias Naturales y

Edu Ambiental -

SIMES

JIMÉNEZ SALAS CINDY
VANESSA

C. E. R. SANTA ROSITA -

SEDE PRINCIPAL
52 1102577971 CAUCASIA C. E. R. SANTA ROSITA 20531

ZAMORA MARTÍNEZ ANA

LORENA

C. E. R. SANTA ROSITA -

SEDE PRINCIPAL
53 27328162 CAUCASIA C. E. R. SANTA ROSITA 20532

Matemáticas - SIMES

VILLEGAS PEÑARANDA MIRIAM

GISELA

E R I KILOMETRO 18 -

SEDE PRINCIPAL

Ciencias Naturales y

Edu Ambiental-SIMES
54 1038125971 CAUCASIA C. E. R. KILOMETRO 18 20529

MUÑOZ CORREA EUSTENIA

MARÍA

ERI KILOMETRO 18-

SEDE PRINCIPAL
55 1042767649 CAUCASIA C. E. R. KILOMETRO 18 20530

Matemáticas - SIMES

MERLANO MONTENEGRO

LICET

C. E. R. NO HAY COMO

DIOS - SEDE PRINCIPAL

Ciencias Naturales

Química - SIMES
56 64568052 20538CAUCASIA C. E. R. NO HAY COMO DIOS

Humanidades y

Lengua Castellana -
SIMES

C. E. R, NO HAY COMO

DIOS-SEDE PRINCIPAL
57 1077438110 PALACIOS CUESTA EUGENIA CAUCASIA C. E. R. NO HAY COMO DIOS 20537

VALENCIA GAMBOA MIRIAM

YANETH

I.E.RLAS MALVINAS-

SEDE PRINCIPAL

Ciencias Naturales

Química-SIMES
58 35601136 CAUCASIA I.E.R. LAS MALVINAS 20535

CALVACHE OBANDO WILLIAM

FABIÁN

I.E.RLAS MALVINAS-

SEDE PRINCIPAL
1086358164 2053659 CAUCASIA I.E.R. LAS MALVINAS

Filosofía - SIMES

Humanidades y
Lengua Castellana -

SIMES

MOLANO PÉREZ ELIANA EDITH60 1057573029 EL BAGRE C. E. R. EL REAL C. E. R. LAS DANTAS 20539

61 7925957 SOBRINO FORERO ALAIN EL BAGRE C. E. R. EL REAL C. E. R. LAS DANTAS 20540Matemáticas - SIMES

Educ. Física

Recreación y Deporte

-SIMES

VARGAS YANCE GUSTAVO

ADOLFO

SAN PEDRO DE

URABÁ

C.E.R. LOS ALMAGROS -

SEDE PRINCIPAL
2054762 1040363530 C.E.R. LOS ALMAGROS

Humanidades y

Lengua Castellana -

SIMES

C.E.R. LOS ALMAGROS-

SEDE PRINCIPAL

IBARRA DEAZADIDIER

ALEXANDER

SAN PEDRO DE

URABÁ
1007249499 C.E.R. LOS ALMAGROS 2054863

SAN PEDRO DE

URABÁ

C. E. R. ARENAS MONAS-

SEDE PRINCIPAL
SALGADO REYES SOL MARÍA 2055064 32272446 I.E.R. ARENAS MONAS

Matemáticas-SIMES

SUAREZ BERROCAL ELÍAS DE

JESLJS

Tecnología de

Informática - SIMES

SAN PEDRO DE

URABÁ

C. E. R. ARENAS MONAS -

SEDE PRINCIPAL
65 1039088859 I. E. R. ARENAS MONAS 20549

C. E. R. BETANIA - SEDE

PRINCIPAL

Idioma Extranjero

Ingles - SIMES

Tecnología de
Informática - SIMES

MORENO VALENCIA MARTA

CECILIA

SAN PEDRO DE

URABÁ
2055166 35601036 C. E. R. BETANIA

SAN PEDRO DE

URABÁ

C. E. R. BETANIA-SEDE

PRINCIPAL
2055267 78711628 RAMOS SOSSA LUIS FERNANDO C. E. R. BETANIA

CÓRDOBA MOSQUERA
EDUARD DISNEY

Ciencias Naturales

Química-SIMES

SAN PEDRO DE

URABÁ

C. E. R. EL ZUMBIDO-

SEDE PRINCIPAL
2055468 11807133 C. E. R. EL ZUMBIDO

C. E. R. EL ZUMBIDO-

SEDE PRINCIPAL

SAN PEDRO DE

URABÁ
1068815932 ZAYAUSUGA JAVIER C. E. R. EL ZUMBIDO 2055369

Matemáticas-SIMES

Humanidades y

Lengua Castellana -
SIMES

C. E. R. SAN PABLO

APÓSTOL-SEDE

PRINCIPAL

SAN PEDRO DE

URABÁ
RAMÍREZ PARRA YESID C.E.R. SAN PABLO APÓSTOL70 1078459056 20555

C. E. R. SAN PABLO

APÓSTOL-SEDE

PRINCIPAL

SAN PEDRO DE

URABÁ
MOSQUERA RENTERÍA EISON C.E.R. SAN PABLO APÓSTOL Idioma Extranjero

Ingles-SIMES

2055671 4799564

C. E. R. VEGAS DE

SEGOVIA-SEDE

PRINCIPAL

Ciencias Naturales

Física-SIMES

2054172 1077451576 FIGUEROA CUESTA KAREN ZARAGOZA C. E. R. VEGAS DE SEGOVIA

C. E. R. VEGAS DE

SEGOVIA - SEDE

PRINCIPAL

MARÍN PULGARINÁLVARO

MAURICIO
Ciencias Naturales

Química - SIMES

2054273 4416171 ZARAGOZA C. E. R. VEGAS DE SEGOVIA

Ciencias Naturales

Química-SIMES

C. E. R. EL SALTILLO-

SEDE PRINCIPAL
2054674 1045137133 MOSQUERA MURILLOEDHER ZARAGOZA C. E. R. EL SALTILLO

CÁRDENAS BLANDÓN DIANA

TERESA

Tecnología de
Informática - SIMES

C. E. R. EL SALTILLO-

SEDE PRINCIPAL
C. E. R. EL SALTILLO 2054575 21604147 ZARAGOZA

C. E. R. CORDERO ICACAL

-SEDE PRINCIPAL

Ciencias Naturales

Química-SIMES

PALACIOS MATURANA BIANCA

YINETH
C. E. R. CORDERO ICACAL 2054376 35898168 ZARAGOZA

C. E. R. CORDERO ICACAL

-SEDE PRINCIPAL

Idioma Extranjero
Ingles - SIMES

CORREA ZAPATA GELLEN

BERENICE
205441065829440 ZARAGOZA C. E. R. CORDERO ICACAL77

ARTÍCULO TERCERO: Mantener en firme las demás disposiciones contenidas del
numeral cincuenta (50) al setenta y siete (77) del artículo primero y segundo del Decreto
con radicado N° 2025070004988 del 21/11/2025, las cuales no fueron objeto de
modificación.

ARTÍCULO CUARTO; Notificar a todos los interesados el presente acto administrativo
haciéndoles saber que, contra éste, no procede recurso
dispuesto en el artículo 75 de la Ley 1437 de 2011.

alguno de conformidad con
j



DECRETO HOJA 8 de 2 '

Por el cual se modifica parcialmente el Decreto No. 2025070004988 del 21/11/2025

ARTÍCULO QUINTO; Para los efectos legales pertinentes, compulsar copia del presente
Acto Administrativo a la Dirección de Talento Humano y Dirección de Nómina y
Prestaciones Sociales de la Secretaría de Educación de Antioquia para proceder con lo
de su competencia.

ARTÍCULO SEXTO: Registrar la novedad en la base de datos del Sistema Humano en
Línea, en la Planta de Cargos de la Secretaría de Educación y archívese copia del
presente acto administrativo en la hoja de vida de los docentes.

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

0v^—^

MANUEL ALEJANDRO NARANJO GIRALDO

Secretario d 3 Educación (E)

NO^RE FIRMA FECHA

Proyectó Sandra Vanessa Vélez Giraldo - Profesional Contratista 27/11/2025

2^|il|DoL5'Revisó Rosanny Reyes Rodríguez - Profesional Contratista

(9Revisó Carlos Mario Rojas Gaviria - Téonioo Operativo - Líder de planta

Revisó Luisa Fernanda González Montes - Directora Talento Humano

TS^iilon^'

las normas y dlSpQ|iciones legales vigentes y

Revisó Iván Darlo Uribe Naranjo - Director de Asuntos Legales

Aprobó César Augusto Pérez Rodríguez - Subsecretario Administrativo y niianCIEW

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a
por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma.


